









COMPANHIA ENERGÉTICA DE MINAS GERAIS – CEMIG

SOCIEDAD COTIZADA

CNPJ/ME¹ N.° 17.155.730/0001-64

NIRE² N.° 31300040127

COMUNICADO

Cemig comunica la renuncia de D. Cledorvino Belini, miembro del Consejo de Administración de la Compañía

COMPANHIA ENERGÉTICA DE MINAS GERAIS – CEMIG ("CEMIG" o la "Compañía"), sociedad cotizada en las bolsas de valores de São Paulo, Nueva York y Madrid, a los efectos de cumplir con lo dispuesto en la Instrucción CVM N.º 358 de 3 de enero de 2002 y sus modificaciones posteriores, y en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 151 de la Ley 6.404 de 15 de diciembre de 1976 y sus modificaciones posteriores (la "Ley de Sociedades Anónimas de Brasil"), por medio del presente escrito

COMUNICA

Mediante el presente Comunicado, CEMIG comunica que el pasado 24 de mayo de 2021, recibió la carta de dimisión del señor Cledorvino Belini, quien hasta la fecha se desempeñó como miembro del Consejo de Administración a nombramiento del Estado de Minas Gerais, accionista mayoritario y de control de la Compañía.

Como consecuencia de ello, el Consejo de Administración queda así constituido desde el 24 de mayo de 2021:

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
MIEMBROS
D. Márcio Luiz Simões Utsch – Presidente
(accionista mayoritario y de control)
D. Carlos Eduardo Tavares de Castro
(accionista mayoritario y de control)
Vacante
(accionista mayoritario y de control)
D. José Reinaldo Magalhães
(accionista mayoritario y de control)
D. Afonso Henriques Moreira Santos
(accionista mayoritario y de control)
D. José João Abdalla Filho
(accionistas tenedores de acciones privilegiadas)
D. Marcelo Gasparino da Silva
(accionistas minoritarios con derecho a voto)

¹ N.T. Número de identificación fiscal de las personas jurídicas en Brasil.

² **N.T.** Número de inscripción en el Registro Mercantil.











D. Paulo Cesar de Souza e Silva (accionistas minoritarios con derecho a voto)

D. Marco Aurélio Dumont Porto (representante de los empleados)

CEMIG extiende al señor Cledorvino Belini su agradecimiento por su desempeño al servicio de la Compañía durante su período como miembro del Consejo de Administración.

Lo que se pone en conocimiento del público en general a los efectos oportunos.

En Belo Horizonte, a 26 de mayo de 2021.

Leonardo George de Magalhães Director de Finanzas y Relaciones con Inversores (CFO)